
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 청소행정과

정책: 폐기물 감량 및 자원화

단위: 생활폐기물 수거 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

청소행정과 13,212,157 12,870,793 341,364

국 100,000 63,000 37,000

시 301,400 258,500 42,900

구 12,810,757 12,549,293 261,464

폐기물 감량 및 자원화 8,844,616 8,628,276 216,340

국 100,000 63,000 37,000

시 301,400 258,500 42,900

구 8,443,216 8,306,776 136,440

생활폐기물 수거 및 관리 3,634,720 3,641,593 △6,873

종량제봉투 및 대형폐기물스티커 관리 310,619 315,605 △4,986

201 일반운영비 254,702 255,242 △540

01 사무관리비 238,674 239,214 △540

○수수료 및 과태료 고지서 0 540 △540경정 0원

401 시설비및부대비 37,719 41,491 △3,772

01 시설비 37,719 41,491 △3,772

○종량제봉투 판매소 환기시설 설치

10,989 14,761 △3,772경정 10,989,000원

405 자산취득비 18,198 18,872 △674

01 자산및물품취득비 18,198 18,872 △674

○종량제봉투 배달차량 구입

18,198 18,872 △674경정 18,198,000원

가정사업계봉투 수거 처리 118,640 120,886 △2,246

307 민간이전 118,640 120,886 △2,246

05 민간위탁금 118,640 120,886 △2,246

○가정사업계봉투수거처리비

118,640 120,886 △2,246경정 118,640,000원

대형폐기물 수거 처리 349,545 353,686 △4,141

307 민간이전 312,981 317,122 △4,141

05 민간위탁금 312,981 317,122 △4,141

○대형폐기물수거처리비 289,469 293,610 △4,141경정 289,469,000원

생활폐기물 분리배출 홍보활동 지원 21,196 17,196 4,000

201 일반운영비 21,196 17,196 4,000

01 사무관리비 18,476 14,476 4,000

○생활폐기물 분리배출 홍보물 제작 등(상사업

비) 4,000 0 4,0004,000,000원

생활폐기물 수집.운반 대행업체 평가 4,730 4,230 500

301 일반보상금 4,730 4,230 500

12 기타보상금 4,730 4,230 500

○현장평가단 실비보상 3,500 3,000 500경정 3,500,000원

도시환경 대청소 관리 666,769 674,763 △7,994
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부서: 청소행정과

정책: 폐기물 감량 및 자원화

단위: 도시환경 대청소 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 185,000 185,000 0

구 481,769 489,763 △7,994

가로청소활동 지원 166,969 174,963 △7,994

201 일반운영비 116,513 115,013 1,500

02 공공운영비 78,102 76,602 1,500

○낙엽청소기 유지관리 1,500 0 1,5001,500,000원

405 자산취득비 47,756 57,250 △9,494

01 자산및물품취득비 47,756 57,250 △9,494

○디지털카메라 구입 400 0 400

○청소용손수레 6,800 8,000 △1,200

○스키드로더 36,431 45,000 △8,569

○낙엽청소기 4,125 4,250 △125

400,000원*1대

경정 6,800,000원

경정 36,430,400원

경정 4,125,000원

음식물류 폐기물 자원화 3,679,540 3,535,340 144,200

국 100,000 63,000 37,000

시 116,400 73,500 42,900

구 3,463,140 3,398,840 64,300

음식물류폐기물 종량제 시행 402,200 258,000 144,200

국 100,000 63,000 37,000

시 116,400 73,500 42,900

구 185,800 121,500 64,300

201 일반운영비 24,900 18,000 6,900

01 사무관리비 15,900 9,000 6,900

○음식물쓰레기줄이기 표준식단 작성 수수료

2,000 0 2,000

○음식물쓰레기줄이기 우수사례 경진대회 홍보

1,000 0 1,000

○음식물쓰레기줄이기 우수사례 경진대회 현판

및 상패 제작 1,500 0 1,500

ο 현판 제작 900 0 900

ο 상패 제작 600 0 600

○음식물류폐기물 종량제관련 일반수용비

2,400 0 2,400

2,000,000원

1,000,000원

150,000원*6개

100,000원*6개

2,400,000원

301 일반보상금 43,900 30,000 13,900

12 기타보상금 43,900 30,000 13,900

○음식물쓰레기줄이기 우수 단체 포상

41,000 30,000 11,000

○음식물쓰레기줄이기 우수사례 경진대회 포상 2,900 0 2,900

ο 최우수 1,000 0 1,000

ο 우 수 1,000 0 1,000

ο 장 려 900 0 900

경정 41,000,000원

1,000,000원*1개소

500,000원*2개소

300,000원*3개소

401 시설비및부대비 333,400 210,000 123,400

국 100,000 63,000 37,000

시 116,400 73,500 42,900

구 117,000 73,500 43,500
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부서: 청소행정과

정책: 폐기물 감량 및 자원화

단위: 음식물류 폐기물 자원화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 333,400 210,000 123,400

○종량제 계근장치 구축 0 210,000 △210,000경정 0원

국 0 63,000 △63,000

시 0 73,500 △73,500

구 0 73,500 △73,500

○RFID기반 음식물쓰레기 관리체계 구축

333,400 0 333,400333,400,000원

국 100,000 0 100,000

시 116,400 0 116,400

구 117,000 0 117,000

재활용품 자원화 관리 736,258 649,251 87,007

재활용품 처리대행 위탁 672,168 601,161 71,007

307 민간이전 672,168 601,161 71,007

05 민간위탁금 672,168 601,161 71,007

○재활용품처리대행 위탁금 672,168 601,161 71,007

ο 수집, 운반비 545,512 499,980 45,532

ο 선별비 126,656 101,181 25,475

경정 545,511,290원

경정 126,655,760원

재활용 자원화 활동 지원 27,880 11,880 16,000

201 일반운영비 27,880 11,880 16,000

01 사무관리비 27,880 11,880 16,000

○폐형광등 분리수거함 제작(상사업비)

16,000 0 16,00016,000,000원

행정운영경비(청소행정과) 4,367,541 4,242,517 125,024

인력운영비(청소행정과) 4,339,967 4,216,093 123,874

인력운영비 세부사업(청소행정과) 4,339,967 4,216,093 123,874

101 인건비 4,339,967 4,216,093 123,874

03 무기계약근로자보수 4,339,967 4,216,093 123,874

○도로환경미화원 4,339,967 4,216,093 123,874

ο 기본급 1,866,609 1,520,073 346,536

ο 기말수당 0 319,566 △319,566

ο 정근수당 160,101 159,783 318

ο 명절휴가비 227,318 191,740 35,578

ο 시간외수당 9,170 55,810 △46,640

ο 휴일근무수당 522,977 362,883 160,094

ο 야간근무수당 169,754 128,200 41,554

ο 중간퇴직금 0 100,000 △100,000

ο 도로환경미화원 조합원 후생자금

6,000 0 6,000

경정 1,866,608,240원

경정 0원

경정 160,100,770원

경정 227,317,240원

경정 9,169,600원

경정 522,976,810원

경정 169,753,160원

경정 0원

500,000원*12월

기본경비(청소행정과) 27,574 26,424 1,150

기본경비 세부사업(청소행정과) 27,574 26,424 1,150

201 일반운영비 16,298 15,648 650
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부서: 청소행정과

정책: 행정운영경비(청소행정과)

단위: 기본경비(청소행정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 650 0 650

○시설장비유지비 650 0 650

ο 복사기 수리 650 0 650650,000원

405 자산취득비 500 0 500

01 자산및물품취득비 500 0 500

○냉장고 구입 500 0 500500,000원*1대
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